
 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области основная общеобразовательная школа № 7 имени кавалера ордена 

Славы города Сызрани  городского округа Сызрань Самарской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От_09.01.2023         №_2\71 

 

Об организации  работы по противодействию коррупции  

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № от 25.12.2008 г. № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях  организации эффективной 

работы по противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и 

условий, обеспечения законности в деятельности образовательного учреждения, 

защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с проявлением 

коррупции в сфере образования  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Аттаева И.Б, заместителя директора по УВР назначить ответственным за 

организацию работы по противодействию коррупции в учреждении. 

2.   Ответственному по противодействию коррупции вменить обязанности 

следующие функции: 

- составление плана антикоррупционной работы; 

- осуществление  противодействия коррупции в пределах своих полномочий; 

- прием заявлений от работников учреждения и родителей (законных 

представителей) обучающихся о фактах коррупционных проявлений 

должностными лицами; 

- осуществление антикоррупционной пропаганды  и воспитание всех участников 

образовательного процесса; 

3. Создать комиссию  по противодействию коррупции в следующем составе: 

- Голованова Е.Г., председатель ПК; 

- Прохоркина И.С., инспектор по кадрам; 

- Воробьева Е.А, член  Совета родителей (по согласованию). 

4. Утвердить план  мероприятий по антикоррупционной деятельности. 

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

директор ГБОУ ООШ №7 г.о.Сызрань                                Л.Н. Климина 

С приказом ознакомлены:              Е.Г. Голованова 

                                                                                          И.С. Прохоркина 

                                                                                 И.Б. Аттаев 


		2023-04-19T10:46:51+0400
	00cd62f537E523751F
	Климина Любовь Николаевна




